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10000  SERVICIOS PERSONALES 26,365,417.41 941,543.78 26,399,065.7527,340,609.53

20,416,277.01 168,971.26 20,247,305.75Sueldos Básicos 20,416,277.01

1,638,199.31 0.00 1,638,199.31Decimotercer Mes 1,638,199.31

1,629,312.61 0.00 1,629,312.61Decimocuarto Mes 1,629,312.61

797,938.12 137,838.48 660,099.64Complementos 797,938.12

1,156,627.80 182,726.44 1,185,956.53Contribuciones para Seguro 
Social

1,368,682.97

130,000.00 0.00 130,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

130,000.00

587,062.56 444,007.60 856,191.91Compensaciones 1,300,199.51

10,000.00 8,000.00 52,000.00Jornales 60,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,065,568.95 180,590.33 3,423,741.823,604,332.15

529,456.95 81,000.00 568,456.95Viáticos Nacionales 649,456.95

70,000.00 30,600.00 161,400.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

192,000.00

110,000.00 39,140.63 179,622.57Publicidad y Propaganda 218,763.20

230,000.00 0.00 330,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

330,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Fija 40,000.00

7,000.00 3,945.00 11,055.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

15,000.00

200,000.00 20,000.00 260,000.00Servicios Jurídicos 280,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00
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90,000.00 0.00 90,000.00Primas y Gastos de Seguro 90,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

65,000.00 3,915.20 61,084.80Servicio de Internet 65,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

30,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Aportación Solidaria 
Temporaria

120,000.00

270,000.00 1,989.50 268,010.50Ceremonial y Protocolo 270,000.00

234,112.00 0.00 234,112.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

234,112.00

950,000.00 0.00 950,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

950,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 678,000.00 53,744.17 724,255.83778,000.00

308,000.00 37,774.17 370,225.83Diésel 408,000.00

30,000.00 9,570.00 20,430.00Gasolina 30,000.00

110,000.00 0.00 110,000.00Productos de Papel y Cartón 110,000.00

170,000.00 600.00 169,400.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

170,000.00

20,000.00 5,800.00 14,200.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 38,459,625.69 3,148,750.04 39,215,282.7742,364,032.81

100,000.00 0.00 250,000.00Equipos Varios de Oficina 250,000.00

19,786,767.76 1,585,526.49 19,637,677.69Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

21,223,204.18
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18,572,857.93 1,563,223.55 17,527,605.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

19,090,828.63

0.00 0.00 1,000,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción de Servicio  (Agua, 
Luz, Teléfono, entre otras)

1,000,000.00

0.00 0.00 800,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

800,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

11,311,205.85 1,852,832.44 14,027,945.8615,880,778.30

11,311,205.85 1,852,832.44 14,027,945.86Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,880,778.30

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,000,000.00 1,206,004.82 3,793,995.185,000,000.00

5,000,000.00 1,206,004.82 3,793,995.18Amortización Préstamos del 
Sector Privado

5,000,000.00

84,879,817.90 7,383,465.58 87,584,287.21Total: 94,967,752.79
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